[image: image1.wmf]

	   Профсоюз работников народного образования и науки

  Московская областная организация

   МОСКОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ

   ПРЕЗИДИУМ

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    25 января 2012г.                                                                             Протокол № 23
О проведении «Года первичной профсоюзной организации».
   Выполняя постановление Центрального Совета Профсоюза от 08 декабря 2011 года, а также с целью повышения эффективности работы первичных и местных организаций Профсоюза по совершенствованию организационной работы, укреплению финансового состояния, повышению уровня информационного обеспечения профсоюзной деятельности, решения вопросов защиты трудовых прав и социально-экономических интересов членов Профсоюза,

ПРЕЗИДИУМ  МОСОБКОМА  ПРОФСОЮЗА  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Объявить 2012 год «Годом первичной профсоюзной организации».
   2. ПК, ГК, РК Профсоюза разработать план действий по проведению «Года первичной профсоюзной организации, включив в него следующие мероприятия:
- проведение мониторинга по вопросам участия профсоюзных организаций в аттестации педагогических работников, совершенствованию взаимодействия с управляющими советами, иными общественными организациями по вопросам социально-трудовых отношений;

- проведение тематических круглых столов по проблемам интенсификации труда педработников, взаимодействия профсоюзных организаций с органами государственно-общественного управления и самоуправления в образовательных учреждениях;
- проведение слетов представителей профорганизаций выпускных курсов учреждений высшего и среднего профессионального образования, первичных профсоюзных организаций учреждений дошкольного и общего образования по
проблемам мотивации профсоюзного членства, работе с молодёжью, формированию позитивного микроклимата в педагогических коллективах;
- проведение конкурса на лучшую первичную профсоюзную организацию.
3. План действий областного комитета Профсоюза по проведению Года первичной профсоюзной организации утвердить. (Приложение №1).
	Председатель Московской областной
организации Профсоюза
	                М. Сотников

_1172042708.doc
[image: image1.png]O@ﬂ>ﬂ°m>:s& W HAYKW
) Y 4%
) 45204 E

Y/ H108Vd £0100504LL